UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ——————                                               ——————————————

Số:           /UBND- VX                             Bình Định, ngày        tháng    9  năm 2023
V/v phối hợp triển khai thực
hiện chương trình an sinh xã
hội tại Bình Định.

                                    Kính gửi:
                                                   - Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội;
                                                   - UBND huyện Vĩnh Thạnh.

         UBND tỉnh nhận được Công văn số 7064/CNVTQĐ-THTT ngày 08/9/2023

của Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội (Viettel) về việc tài trợ vốn để
xây dựng Trường Mẫu giáo Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định (Công

văn đính kèm). Theo đó, Viettel thông báo sẽ hỗ trợ kinh phí để xây dựng Trường
Mẫu giáo Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định, số tiền: 6.000.000.000

đồng (Sáu tỷ đồng).

 Trước tiên, UBND tỉnh Bình Định xin trân trọng cảm ơn Viettel đã luôn quan

tâm, phối hợp, chia sẻ khó khăn, hỗ trợ về tinh thần cũng như cơ sở vật chất cho địa
phương thông qua các chương trình an sinh xã hội.

Để triển khai thực hiện xây dựng công trình trường học nêu trên từ nguồn
kinh phí tài trợ của Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến  như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh chủ động phối hợp với Viettel để
tiếp nhận nguồn kinh phí tài trợ và triển khai các thủ tục đầu tư xây dựng công trình
đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Đề nghị Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội chỉ đạo các đơn vị
liên quan phối hợp, hỗ trợ để UBND huyện Vĩnh Thạnh thực hiện các thủ tục tiếp
nhận nguồn kinh phí tài trợ đảm bảo thuận lợi, đạt hiệu quả. Đồng thời, UBND tỉnh
Bình Định rất mong tiếp tục nhận được sự quan tâm, phối hợp, hỗ trợ của Viettel

trong thời gian tới.
          Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: XD, TC, KHĐT, GDĐT;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

         Lâm Hải Giang

6782 18